
 

 

 

Praktyka w Wielkiej Brytanii  
Pracownik socjalny w Fearon Community Association 

Luty-kwiecień 2014 (12 tygodni) / Loughborough 

 
 OPIS PRAKTYKI: 

Główna część pracy praktykanta polegać będzie na zaangażowaniu w codzienne zajęcia 
prowadzone przez Fearon Community Association (http://www.fearonhall.co.uk/), a w tym 
asystowanie managerowi centrum oraz jego pracownikom, nauka zarządzania projektami oraz 
budowanie relacji z przedstawicielami społeczności lokalnej, korzystającej z usług placówki. 
 

ZADANIA PRAKTYKANTA: 

 Codzienna praca z beneficjentami odwiedzającymi Fearon Hall 

 Integracja z członkami społeczności lokalnej w celu lepszego zrozumienia ich potrzeb oraz 
poprawiania jakości usług oferowanych przez pracowników centrum 

 Planowanie, przygotowywanie oraz prowadzenie zajęć grupowych  

 Asystowanie w kuchni podczas codziennego wydawania posiłków obiadowych 
beneficjentom  

 Asystowanie przy wykonywaniu najrozmaitszych zadań administracyjnych  
Praktykant zostanie zachęcony do podjęcia osobistego projektu opartego na jej/jego własnych 
zainteresowaniach; może to być np. zorganizowanie wystawy fotografii, projekt na rzecz 
społeczności lokalnej, zajęcia gotowania, zorganizowanie przedstawienia teatralnego itp.  

 

INFORMACJE PRAKTYCZNE: 

Praktyka obejmuje pracę w wymiarze 30 godzin tygodniowo (od poniedziałku do piątku), głównie 
przy zadaniach wykonywanych na terenie Fearon Hall. Czasami może obowiązywać również 
praca w nienormowanym wymiarze godzin np. wieczorami lub w weekendy. Bez względu na to, 
kiedy praktykant będzie pracował, zostanie mu zapewniony czas na odpoczynek tj. 2 dni  
w tygodniu oraz 2 dodatkowe dni wolne w przepracowanym miesiącu.   

 

ZAKWATEROWANIE: 

Praktykanci zakwaterowani zostaną w lokalnych domach studenckich. Szczegółowe warunki 
zostaną ustalone co najmniej na miesiąc przed planowaną praktyką i zależeć będą od 
dostępności miejsc oraz potrzeb praktykanta. 

 

KIESZONKOWE ORAZ WYŻYWIENIE: 

Praktykanci otrzymywać będą wcześniej ustalone stawki żywieniowe oraz kieszonkowe 
wypłacane w lokalnej walucie. Istnieje także możliwość skorzystania z głównych posiłków 
wydawanych w Fearon Hall od poniedziałku do piątku oraz dodatkowego otrzymywania 
odpowiednio skorygowanych w tym przypadku stawek żywieniowych. Transport lokalny nie 
powinien być potrzebny, jako że zakwaterowanie zostanie zapewnione w odpowiednio 
niewielkiej odległości od miejsca praktyk. Jednakże, jeśli zajdzie taka potrzeba, organizatorzy 
zapewnią rower lub zwrot kosztów podróży autobusem.  

 

SPODZIEWANE EFEKTY PRAKTYK: 
Proponowane zadania oraz harmonogram pracy mają na celu pomoc w rozwoju osobistymi  
i społecznym praktykantów. Mamy nadzieję, iż pomogą one w zdobyciu cennych kompetencji 
potwierdzonych wydaniem certyfikatu Europass, a odnoszących się do: 

 Zdobywania nowej wiedzy na temat Wielkiej Brytanii, regionu oraz kultury społeczności 

lokalnej, w której będzie miała miejsce praktyka  

 Umiejętności radzenia sobie z tzw. szokiem kulturowym oraz pojawiającymi się różnicami 

 Rozwijania umiejętności pracy zespołowej w środowisku wielokulturowym 

http://www.fearonhall.co.uk/


 

 

 Polepszania znajomości języka angielskiego 

 Zdobywania i polepszania umiejętności społecznych  

 Polepszania umiejętności komunikacji międzykulturowej  

 Zdobywania nowych kompetencji technicznych oraz polepszanie kreatywności 

 Zdobywania wiedzy na temat pracy z młodzieżą,dialogu międzypokoleniowego oraz pracy  

w sektorze organizacji pozarządowych w Wielkiej Brytanii 

 Rozwijania pewności siebie  

 Pomnażania wiedzy międzykulturowej, która na pomóc w unikaniu i redukowaniu 

negatywnego nastawienia wobec przedstawicieli innych kultur oraz braku wzajemnego 

zrozumienia. 

Postawy :  

 Przyjmowanie odpowiedniej postawy wobec ludzi z mniejszymi szansami w społeczeństwie  

 Kształtowanie postaw przedsiębiorczości i podejmowania inicjatyw 

 Empatia w stosunku do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym   

 Pozytywne postawy związane z równością oraz poszanowaniem praw człowieka  
 
 PROPONOWANY TYGODNIOWY PLAN ZAJĘĆ 

 
INFORMACJE PRAKTYCZNE: 

Program oferuje: całkowite pokrycie kosztów podróży, ubezpieczenie na czas pobytu za granicą, 
darmowe zakwaterowanie, stawkę żywieniową (£100/mies.), kieszonkowe (£160/mies.), przygotowane 
językowe i kulturowe przed wyjazdem, ciągłe wsparcie koordynatora projektu ze strony MMS.   

 
DANE KONTAKTOWE:

Barbara Ligas – koordynator   
e-mail: s-factor@mms.org.pl       

   
 

Stowarzyszenie MMS  
ul. Rejtana 18, 33-300 Nowy Sącz  
tel: 0048 602 895 535

Wypełnione aplikacje należy przesłać drogą elektroniczną do niedzieli  8 grudnia.  
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